
 
In Liquidazione  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna in Liquidazione) 
3 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 
 
 

DELIBERA DEL LIQUIDATORE CON I POTERI DEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE DEL CONSORZIO ENTE AUTODROMO DI PERGUSA 

N. 14 del 18-06-2025 
 
 
 
 
Proposta n. 14 del 18-06-2025 
 
 

Oggetto: Proroga convenzione ex art. 14 C.C.N.L. 22/01/2004 - Utilizzazione in 
posizione di scavalco Temporaneo condiviso presso il Libero Consorzio 
comunale di Enna del Dott. Francesco Paolo Buscemi, area Funzionari 
E/Q, Funzionario direttivo Amministrativo - Contabile ex. cat D1. 

 
 

IL LIQUIDATORE 
 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.26 del 02.08.2024, con cui l’Avv. 
Mariangela Corbo è stata nominata liquidatore del Consorzio Ente Autodromo di Pergusa, con i 
poteri previsti dalla legge e dallo Stato, insediandosi nella carica di liquidatore in data 27.08.2024 
ed assumendone i poteri; 
 
PREMESSO che con Deliberazione  Presidenziale n. 6 del 13.6.2024, ratificata dal Consiglio di 
Amministrazione con propria Deliberazione n. 22 del 12.7.2025, il dipendente del Consorzio Ente 
Autodromo di Pergusa, Dott. Buscemi Francesco Paolo, è stato autorizzato  all’espletamento delle 
attività richieste dal Libero Consorzio Comunale di Enna giusta nota 9617 del 04-06-2024, 
approvando contestualmente lo schema di convenzione nel testo per come allegato al suddetto atto, 
condividendone integralmente il contenuto, da sottoscriversi con il Libero Consorzio Comunale di 
Enna, per la durata di anni uno, a decorrere dalla sottoscrizione della convenzione  e autorizzando, 
altresì, il vice Direttore Segretario Arch. Marco Crisafulli a sottoscrivere la convenzione con il 
Libero Consorzio Comunale di Enna, dando mandato di adottare ed espletare, tutti gli atti necessari 
e consequenziali, volti alla effettiva operatività della deliberazione presidenziale medesima e a 
rendere detto provvedimento immediatamente esecutivo; 
 
VISTA la nota del Presidente del Libero Consorzio comunale di Enna prot. n. 9389, del 26.5.2025, 
assunta al protocollo dell’Ente al n. 1138 del 27.5.2025, con la quale, stante l’imminente scadenza 
(18.6.2025), ha espresso la volontà di prorogare fino al 31.12.2027 la convenzione di cui in 
premessa, con l’elevazione oraria di utilizzo da n. 9 a n. 18 ore settimanali; 
 
ATTESO che il Dipendente dott. Francesco Paolo Buscemi con nota prot. n. 1183 del 4.6.2025, ha 
manifestato la propria disponibilità a proseguire l’incarico temporaneo ricoperto presso il II Settore 
- Finanze e Patrimonio Mobiliare – del Libero Consorzio Comunale di Enna, con l’innalzamento 
delle ore da n. 9 a n. 18 ore settimanali; 



 
VISTA la nota N. 1184 di prot. del 04/06/2025, con la quale  il Liquidatore dell’Ente, acquisito 
l’assenso del dipendente,  ha comunicato al Presidente del  Libero Consorzio Comunale di Enna la 
disponibilità a consentire l’utilizzo del Dott. Francesco Paolo Buscemi, attraverso apposita 
convenzione presso il II Settore “ Finanze e Patrimonio Mobiliare”  per un totale di 18 ore 
settimanali di norma distribuite in n. 6 ore giornaliere nei giorni di lunedì, martedì e venerdì, fatte 
salve specifiche esigenze di servizio del Consorzio e specificando che la proroga potrà  essere 
accordata per la durata di un anno, eventualmente rinnovabile, avuto riguardo della fase liquidatoria 
dell’Ente; 
 
VISTA la nota prot. 10762 del 17.06.2025, assunta al protocollo dell’Ente al n. 1262 di pari data, 
con la quale il Libero Consorzio Comunale di Enna ha trasmesso a questo Ente copia della 
Determinazione del Presidente del Libero Consorzio Comunale n.10 del 12/06/2025 con la quale è 
stata accolta l’istanza, e approvato lo schema di convenzione che regolamenterà l’utilizzo del 
suddetto dipendente;  
 
CONSIDERATO che l’utilizzo di personale degli enti associati è, altresì, previsto dall’art. 13 dello 
statuto Consortile; 
 
VISTO lo schema di convenzione, che regolamenterà i rapporti tra questo Ente ed il Libero 
consorzio Comunale di Enna per l’utilizzo del dipendente in questione che sub “A” che si Allega 
alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;  
 
RILEVATO che nel suddetto schema il Consorzio Ente Autodromo di Pergusa in liquidazione 
viene erroneamente denominato Ente Autodromo di Pergusa e pertanto, in sede di sottoscrizione 
saranno apportate le relative necessarie modifiche.  
 
RITENUTO di approvare lo schema di convenzione per il suddetto accordo, con le modifiche 
sopra indicate e di dare mandato al Vice Direttore-Segretario dell’Ente di adottare ed espletare, tutti 
gli atti necessari e consequenziali, volti alla effettiva operatività della presente deliberazione 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-Direttore 
dell’Ente, le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del D.P.R. 902/86, atteso che in sua assenza o 
impedimento le stesse sono svolte dal Vice Direttore Segretario; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e 14 dello Statuto Consortile; 
 
VISTI gli artt.11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
VISTA la deliberazione del Liquidatore con i poteri del C.d.A. n. 1 del 08/01/2025 con la quale è 
stato conferito l’incarico di Direttore Segretario del Consorzio Ente Autodromo di Pergusa in 
Liquidazione al Dott. Francesco Paolo Buscemi; 
 
RICHIAMATA la Determinazione del Liquidatore n. 2 del 28.10.2024 con la quale si conferma 
l’individuazione a Vice Direttore Segretario in sostituzione del Direttore Segretario dell'Ente ai 
sensi dell'art.14 Regolamento Organico dell’Arch. Marco Crisafulli funzionario a E.Q. 
 
VISTA la Determinazione n. 6 del 13.01.2025 con la quale è stato attribuito all’Arch. Marco 
Crisafulli, la competenza alla firma di tutti gli atti esterni facenti capo alla posizione E. Q. attribuita 
in qualità di Vice Direttore, per l’anno 2025, con la ovvia esclusione di quelli indicati al comma 1-



bis dell’art.17 del D.Lgs. 165/2001, in caso di assenza per ferie, malattia, impedimento del Direttore 
Segretario del Consorzio; 
 
RITENUTA la necessità e l'urgenza di provvedere all'adozione del presente atto; 
 
DATO ATTO che sono stati acquisito i pareri di regolarità tecnica, contabile e di copertura 
finanziaria della spesa, ai sensi degli artt. 16 e 17 dello statuto consortile, nonché ai sensi dall’art. 
12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000; 
 
 

DELIBERA 
 

 
1. Di approvare le premesse, che formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  
2. Di autorizzare la proroga della convenzione stipulata con il Libero Consorzio Comunale di 

Enna per la durata di anni uno con decorrenza dalla sottoscrizione della stessa, per l’utilizzo 
del dipendente del Consorzio Ente Autodromo di Pergusa in liquidazione Dott. Buscemi 
Francesco Paolo nelle attività richieste dal Libero Consorzio Comunale; 

3. Di approvare l’allegato schema di convenzione Sub “A”, quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto, condividendone integralmente il contenuto, fatte salve le modifiche 
indicate in premessa da effettuare in sede di sottoscrizione; 

4. Di autorizzare il vice Direttore Segretario Arch. Marco Crisafulli a sottoscrivere la 
convenzione con il Libero Consorzio Comunale di Enna, dando mandato di adottare ed 
espletare tutti gli atti necessari e consequenziali volti alla effettiva operatività della presente 
deliberazione tenuto; 

5. Di trasmettere copia della presente Deliberazione al Presidente del Libero consorzio 
Comunale di Enna, al Dott. Buscemi Francesco Paolo e per informazione ai rappresentanti 
sindacali ed alla RSU. 
 

Fatto e sottoscritto. 
 
 
 
 
 

Il Direttore - Segretario 
F.to Dott. Buscemi Francesco Paolo 

 
IL LIQUIDATORE 

Nominato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n.26 del 02.08.2024  
 
 
VISTA la suesposta proposta di determinazione; 
RITENUTA la proposta dell’Ufficio meritevole di accoglimento; 
VISTO il parere di regolarità tecnica del Direttore Segretario 
VISTO il parere di regolarità contabile del Responsabile finanziario; 
 
 

DELIBERA 
 
 



di APPROVARE, per i motivi in premessa espressi, la sopra riportata proposta di determinazione. 
 
di DICHIARARE, il presente atto immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, c. 2 della L. R. 
44/91, per le motivazioni esposte. 
 

Il Liquidatore 
F.to Avv. Mariangela Corbo 

 


